
Obec Ludíkov  

 
Obec Ludíkov, Ludíkov 84, 680 01   Boskovice              +420 516 468 385              obec@ludikov.cz 

       V Ludíkov dne 16. 11. 2023 

 

ŽÁDOST OHLEDNĚ PARKOVÁNÍ NA KOMUNIKACÍCH 

 

Vážení spoluobčané, 

tímto Vás žádáme a prosíme o vhodné parkování Vašich miláčků. Zima 
se blíží a je zapotřebí udržovat komunikace průjezdné pro složky IZS, 
což je někdy v nadlidských silách. 

Zákon č. 361/2000 Sb. § 25 odst. 3 cituji: „Při stání musí zůstat volný 
alespoň jeden jízdní pruh široký nejméně 3 m pro každý směr jízdy; 
při zastavení musí zůstat volný alespoň jeden jízdní pruh široký 
nejméně 3 m pro oba směry jízdy.“ 

Z tohoto vyplývá, že je zapotřebí, aby každý občan, který vlastní 
automobil, si ho zaparkoval na svém pozemku a nespoléhal na obec, 
která nemá žádnou povinnost tato parkoviště budovat. Je to úplně 
stejné, jako kdybyste si koupili pejska a měli ho ustájeného na obecní 
veřejné zeleni. Doufám, že chápete tuto problematiku a sjednáte 
nápravu. Je totiž smutné, když se někdo snaží a buduje parkovací místa 
na svém pozemku, aby nezavazel ostatním, a právě ti ostatní 
bezohledně a sobecky neoprávněně parkují právě na těchto 
komunikacích. 

 

Věřím, že zdravý rozum zvítězí nad pohodlností a pokrytectvím. 

 

        Děkuji 

        Petr Šindelka, starosta 
        Tel. 720 645 464 
 


